Epaphus et Phaëthon

Nunc dea linigera colitur celeberrima turba.
Huic Epaphus magni genitus de semine tandem
creditur esse Iovis perque urbes iuncta parenti
templa tenet. Fuit huic animis aequalis et annis 750
Sole satus Phaëthon, quem quondam magna loquentem
nec sibi cedentem Phoeboque parente superbum
non tulit Inachides 'matri' que ait 'omnia demens

het vervolg', 'in de toekomst'.

738. illa: Io. **739. saetae:** - borstels, ruw haar. **740. luminis:** = *oculorum*. **746. verba intermissa:** twee interpretaties 'losse woordjes' (BP) of 'long-abandoned speech' (Miller); het laatste heeft de voorkeur. **747. dea:** weer in menselijke gedaante wordt Io vereerd als de godin Isis. **linigera:** 'in linnen gewaden'. — **celeberrima:** 'door talloos velen vereerd'. **748. Epaphus:** het kalf dat Jupiter bij Io heeft verwekt en over wie we eerder niets vernomen hebben. — **magni:** bij *Iovis*. **749. parenti:** = *matri*. **751. Sole satus:** = *Solis filius*; *Sol* = Phoebus. — **magna loquentem:** 'opscheppend', 'snoevend'. **752. nec sibi cedentem:** 'toen deze niet voor hem wilde onderdoen'. **753. Inachides:** = Epaphus.

- credis et es tumidus genitoris imagine falsi.’
 755 Erubuit Phaethon iramque pudore repressit
 et tulit ad Clymenen Epaphi convicia matrem
 ‘quo’ que ‘magis doleas, genetrix’ ait, ‘ille ego liber,
 ille ferox tacui! Pudet haec opprobria nobis
 et dici potuisse et non potuisse refelli.
 760 At tu, si modo sum caelesti stirpe creatus,
 ede notam tanti generis meque adsere caelo!’
 Dixit et implicuit materno bracchia collo
 perque suum Meropisque caput taedasque sororum
 traderet oravit veri sibi signa parentis.
 765 Ambiguum Clymene precibus Phaethontis an ira
 mota magis dicti sibi criminis utraque caelo
 bracchia porrexit spectansque ad lumina solis
 ‘per iubar hoc’ inquit ‘radiis insigne coruscis,
 nate, tibi iuro, quod nos auditque videtque,
 770 hoc te, quem spectas, hoc te, qui temperat orbem,
 Sole satum; si ficta loquor, neget ipse videndum
 se mihi, sitque oculis lux ista novissima nostris!
 Nec longus labor est patrios tibi nosse penates.
 Unde oritur, domus est terrae contermina nostrae:

756. convicia: - scheldwoorden, verwijten. **757. ille ego liber:** = *quamquam ego tam liber sim*. — **liber:** ‘vrijmoedig’. **758. opprobria:** = *convicia*. **759. refelli:** *refellere* - weerleggen, tegenspreken. **760. caelesti stirpe:** = *caelesti de semine*. **761. notam:** ‘zichtbaar bewijs’. **adsere:** *adserere* - indelen bij, toekennen. **763. Meropisque:** met Merops, een Ethiopische vorst, is Clymene in de echt verbonden na de geboorte van Phaëthon en de Heliaden. — **sorum:** de Heliaden, dochters van Sol en zusters van Phaëthon. **765. ambiguum... an:** = *ambiguum est utrum... an*. **768. iubar:** - stralend licht. **770. temperat:** *temperare* - in de juiste mengverhouding brengen, verwarmen*. **774. ter-**